
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE Do REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 006/98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do OUVIS 051/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, uma vaga, relativo 
ao Departamento de Artes Visuais, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: BÁSICA DE DESENHO INDUSTRIAL - DESIGN (Professor 
AUXILIAR/DE). Membros Efetivos: LUIZ FERNANDO LUZZI LAS-CASAS 
(Presidente-UnB), ANA CLAUDIA MAYNARDES (UnB) e LUIZ ANTONIO SABOYA 
(ESDIIUERJ); Membros Suplentes: IT[RO IlDA (UnB), EVANDRO RENATO 
PEROTTO (UnB) e RAFAEL CARDOSO DIAS (ESDI/UERJ). 

Brasília, 21 de janeiro de 1998. 

LA UR  MORHY 
Reitor 

1 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IdAJVIS/ACS/SCA/SRH 


